２０１３年 １月 ９日

KHDPR-１２-０７１

◆ お知らせ ◆
各 位

株式会社阪急交通社

   阪神航空フレンドツアー

       「２０１３年度上期 大阪発商品」ラインナップが揃いました

  阪急交通社では、「阪神航空フレンドツアー ２０１３年度上期 大阪発商品」

のラインナップが揃いましたのでお知らせします。

阪神航空フレンドツアーは今年４０周年を迎えます。複数国の周遊型が主流

であった時代に、他社に先駆け“１カ国をじっくり巡る旅”を提案し、ヨーロッパを

中心に高品質の旅で幅広い年齢層のお客様に支持をいただいてまいりました。

 現在では、トルコ、南米、北米、アジアなど多方面にも展開を広げ、ますますご

                 好評いただいております。また、「日本航空チャーター直行便」を利用したスペイ

ン2コースも新たに加えて発売しました。

 阪神航空フレンドツアーでは、今後も「感動深まる旅」を提供してまいります。

■２０１３年度上期商品概要 【大阪発パンフレット】 5 種類 計 65 コース

２０１３年度より全コース航空会社指定とし、大好評のビジネスクラス、プレミアムエコノミークラス利用コース

や、フレンドツアーの人気添乗員同行コースも増設。さらに、現地のお祭りを楽しむ「限定出発日」や、お１

人様部屋追加代金を特別に設定した「お１人様参加応援日」を設けたツアーなど、出発日ごとに特徴をつ

け、初心者の方はもちろんリピーター様まで幅広いお客様層にご参加いただきやすくなりました。

1.  ヨーロッパ

  (オランダ、ベルギー、オーストリア、チェコ、ハンガリー、フランス、ポーランド、

クロアチア、スロベニア、ブルガリア、ルーマニア、スロバキア、ボスニア・

 ヘルツェゴビナ、ドイツ、英国、スイス、ロシア、北欧)          22 コース

 今年は「ゴッホ生誕160周年記念」！クレラー･ミューラー美術館やゴッホ美術館を訪

ねる旅。 また、セーヌ河やローヌ川をゆるやかにめぐる「リバークルーズの旅」を新

発表。季節の魅力や一歩奥に踏み込んだヨーロッパ各国の魅力をご紹介するコース

を多数ご用意しました。

――――――――――――＜本件に関するお問合せ先＞――――――――――――

株式会社阪急阪神交通社ホールディングス 広報部 〔 ㈱阪急交通社 広報担当 〕

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25 TEL：06-4795-5711／FAX：06-4795-5724

１／３

2.  イタリア・スペイン・ポルトガル

                              21 コース（含むチャータ-2 コース）

 近年人気の南イタリアの旅が充実。シチリアのタオルミーナでは憧れの「サン・ﾄﾞﾒﾆ

コパレス」にご宿泊。アルベロべッロからイタリアの谷を巡り「イタリアの最も美しい村」

ロコロトンドを訪ねる旅、北イタリアでは素敵なヴィラホテルに泊まりピエモンテの美食

に触れる旅や古都を満喫する芸術の旅などにご注目ください。スペインでは美食の

街、バスクやリオハを楽しみ人気のパラドールに宿泊の旅や、マジョルカ島を訪れる

周遊コースを新発表いたしました。

【スペインチャーター】

 日本航空チャーター往復直行便利用！（イタリア・スペインパンフレット内）

ロンダのパラドールに宿泊する旅とマラガとバルセロナの両ピカソ美術館を訪ねる旅をご用意、どちらも

6 月8 日（土）限定の 9 日間。ひまわりや闘牛の楽しめるベストシーズンに乗り継ぎなしのお勧め商品です。

3.  スイス・北欧

   （ロシア、バルト３国、チロル、ドロミテ）                    12 コース

 宿泊地やホテルにこだわった豊富なラインナップが自慢です。さらに、列車好きに

はたまらない絶景を鉄道で巡る旅、のどかな村、リーダーアルプやミューレンに宿泊

する旅をご用意しました。また、北欧デザインの旅、バルト 3 国、ロシア周遊など、人

気コースも継続。

4.  トルコ・ギリシャ

    (エジプト、ドバイ・モロッコ)                           ９コース

 トルコでは全コースでデラックスＶＩＰバスを利用。イスタンブールでは名門ホテル

「ペラパレス」をはじめ、全コース市内中心部のデラックスクラスホテルをご用意するな

ど、さらに快適なご旅行をお楽しみいただけます。また、催行確約済の出発日も多数

ご用意しました。

エーゲ海クルーズとのコンビネーションで楽しむギリシャ周遊の旅や人気のモロッコ、

イランの旅もご用意しています。

――――――――――――＜本件に関するお問合せ先＞――――――――――――

株式会社阪急阪神交通社ホールディングス 広報部 〔 ㈱阪急交通社 広報担当 〕

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25 TEL：06-4795-5711／FAX：06-4795-5724

２／３

5.  南米

                                       1 コース

 昨年度よりご好評いただいている伊丹発着全日空ビジネスクラス利用の南米周遊

コースでは、伊丹から羽田にスムーズな乗り継ぎと、大阪から添乗員が同行がポイ

ント！

なお、期中商品として、「４０周年記念商品大阪発」「アジア」「インド」の旅を２月にかけて随時発表します。

■専用ＨＰ： http://www.hanshin-travel.co.jp/osa/

                                                            以上

――――――――――――＜本件に関するお問合せ先＞――――――――――――

株式会社阪急阪神交通社ホールディングス 広報部 〔 ㈱阪急交通社 広報担当 〕

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25 TEL：06-4795-5711／FAX：06-4795-5724

３／３